
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.332  57Terça-feira, 21 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº 787/2023-DAF/cgp, de 14/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2037772;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Paragominas no período de 20 à 23/03/2023, São 
Miguel - 24 à 27/03/2023, Capanema - 28 à 31/03/2023, a fim conduzir 
veículo com servidores do Patrimônio aos municípios a cima citados.

nome matricula
José luiz tavares da silva 3261638/1
Celso nazareno da silva 3573/1

REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 789/2023-DAF/cgp
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2038158;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o município de Santa Bárbara – 27/03 a 25/04/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito 
no referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela 
Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Idenil Rocha de Almeida 54184449/2

Ely Moraes Anselmo 57227280/1
Celso Luis dos Santos Matos 57200270/1
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756/3

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730/1
Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550/2
Naum Bastos de Souza Santos 57227682/1

Francisca Morais da Silva 57201682/2
Anderson Bahia da Silva 57225847/1

David Clayton Pantoja da Paz 57226372/1
Denise de Souza Matos 57176007/3

Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1

Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441/3
Benedito Cláudio Silva 57200473/1
Ellen Monteiro Barros 57232978/1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892/1

Rogério Barbosa Ferreira 57226724/1
Madson José Alves de Oliveira 57200235/1

REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 790/2023-DAF/cgp, de 14/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2037850;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Marituba no período de 27/03 à 10/04/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalzação de trânsito no 
referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO, 
em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965/2

Gilson Clay Modesto de Campos 57212328/2
Humberto Celso Rosa 57195441/2

Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801/1
Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955/1

Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136/2
Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715/2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1
Benedito Nascimento Sidônio 57226314/1
Adenilson Martins Nascimento 54193763/3

Normando Queiroz Borges 57194381/2

REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 791/2023-DAF/cgp, de 14/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2034979;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Mara-
bá para o município de Goianésia do Pará no período de 12 à 27/03/2023, 
a fim de desempanhar suas atividades funcionais, em Operação de Fisca-
lização de Trãnsito, em cumprimento a programação da DTO no referido 
municipio, e no cumprimento do Oficio nº 043/2020-DIRTEC/SETRAN.

nome matricula
Darlan Pereira da Silva 57201673/1
Francisco Aires da Silva 57201674/1

Jhoseph Ricardo Costa e Costa 5958766/1
Joana Paula Neves dos Santos 5958963/1

REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 796/2023-DAF/cgp, de 14/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2037938;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Acará no período de 27/03 à 10/04/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
na referida localidade, acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a 
pesagem de veículos de carga na balança, dar apoio aos trabalhos reali-
zados por ocasião da manutenção d euma das Pontes do Complexo Alça 
Viária, bem como cumprir cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1

Karine Monik Almeida da Costa 57226816/1
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262/2
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579/1

REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 797/2023-DAF/cgp, de 14/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2037988;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Acará no período de 27/03 à 10/04/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos 
de carga na balança localizada no referido municipio na Rodovia PA 155 
(perna sul), bem como cumprir cronograma de ações deter pela DTO.

nome matricula
Willy de Souza Pena 57198712/1

Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1

REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 798/2023-DAF/cgp, de 15/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2038438;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (2 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de São Félix 
do Xingu para o município de Redenção no período de 10 à 12/03/2023, 
a fim de participar do treinamento do novo sistema renach de habilitação.

nome matricula
Maria lidia mendonça guimarães 30002737/

REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 799/2023-DAF/cgp, de 15/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2038003;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Tucumã 
para o Município de Redenção no período de 17 à 19/03/2023, a fim de 
participar do treinamento do novo sistema de habilitação 

nome matricula
Dilermone borges dias 5919849/1

REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira


